
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dor€zuar kerkesa 05 Nr. 350102-149104120 dt.24.08.2020, ne emer te aplikuesit
lzedin Statovci nga Prishtine permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara per ndertim,
perkatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor dhe kryesor per ndertimin e nderteses
ekonomike fabrika per grumbullimin dhe perpunimin e qumeshtit, nE kuaddr te Planit Zhvillimor Komunal -
PZhK-se, ne perkatesisht ne parceles kadastrale nr. P-7191 4020-01934-l ZK.Grashtice, prishtine.
Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dor6zohen nga data 14.09.2020 deri me 18.09.2020, ne e-mail

Ne bazE te tJdhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin tp-""dr*u" p6.
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte nd€ftimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I
dhe II te ndertimeve, neiri 13*p=alagn&&t 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do td vendosen ne
ueb-faqen e Komunds. (eve nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te ofrojE
pergiigje me shkrim do te publikohet ne ueb-faqe te Komunes.
Ne te gjitha komen
kdrkeses, i shenuar r

adresen: ti
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
Nderteses ekonomike fabrika per grumbullimin

dhe perpunimin e qumdshtit, sip. 149 m2
b. Vija rregu luese 2.0 m,
c. Vija ndertimore
cl. Ruga Publike
c2. An€t - djathtas (AD)
c3. AnEt majtas (AM)
c4. Pasm€

4.0 m,

4.0 m,

1.0 m,

1.0 m,

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kuf,rjte e

parceles kadastrale pergjate rrugds publike 0.34 oh e H

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufijt€ an€sor€ dhe te pasmd te parcelds kadastrale.

AD /0.2H
AM IO.2H
P 10.2H

f. Pdrqindja e sipErfaqes ndertuese ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP)

30o/o e lejuar sipas PZHK-se
- 3.0% e propozuar.

g. Perqindja e sipdrfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

30% e lejuar sipas PZHK-se

-3.0%epropozuar.
h. P€rqindja e siperfaqes se gjelb€ruar ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) Min 40%.

i. Perqindja e sipdrfaqes se p€rdorshme n€ntokdsore nd
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHN) N/A

j Numri i hapesirave per vendparkime te autom.jeteve lYP
k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

i. Materialet ne sip€rfaqet e jashtme te nd€rtesave td reja Po

I A ka qasje te pakufizuar ne mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- X Jo- I Nukaplikohet- n
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ td madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-! Sqaro:

n. A eshte ndonjd nga punet nddrtimore n€ zona t€ mbrojtura, zona te veganta ose zona t€ veganta t€ mbrojtura?
Po-[l Jo-X Nukaplikohet-! Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarfii_

--il-?-

elektronike, te shdnuar m€ larte, t€ pershkruhet edhe numri i
publik.


